令和２年１１月２４日

保 護 者 様

                                                         唐津市立東唐津小学校

校 長  吉村 修治

                                                         PTA 会長 出島 聖子

原子力災害を想定した児童引き渡し訓練について（再）

  初霜の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。さて、先日（１０月１２日）お知らせいたしました標記の訓練に関わって「原子力災

害発生時 保護者引き渡しカード」や「児童引き渡し訓練確認票」のご提出ありがとうご

ざいました。つきましては、下記のように当日の日程等について改めてお知らせいたしま

す。ご確認の上、１２月５日の引き渡し訓練へのご協力よろしくお願いいたします。

また、防災講話は、唐津市の防災対策監の梅崎様が講師です。是非ご参加ください。

記

 １ 期日  令和２年１２月５日（土）土曜授業

 ２ 日程

 時 刻 内 容 場 所 参観等

１ 8:40～ 持久走大会 東の浜 参観可

２ 10:10～10:25 屋内避難訓練
運動場等か
ら各教室へ

参観可

３ 10:35～10:55
防災講話

講師：唐津市防災対策監
体育館

児童と

保護者対象

保護者の皆様は、引き渡しのメールが配信されるまで、恐れ入りますが、ご自

宅で待機していただきます。

４ 11:10 メール配信

５ 11:15～
児童引き渡し訓練
（自家用車でお迎え）

生活科室南
側運動場

ドライブス
ルー方式

 ３ 引き渡し場所  裏面の図をご覧ください

※ 「原子力災害発生時 保護者引き渡しカード」にご記入いただいた方がお迎え

に来ていただくようお願いします。

４ お願い

① 混雑が予想されますが、今回の訓練での課題を明らかにして、万が一に備えた

いと考えております。できるかぎり自家用車でのお迎えをお願いします。

② 東唐津小学校の南側の道路は、11:10～訓練終了時まで、西から東向きの一方

通行とします。

 ５ 本日の配布物

① 「原子力災害発生時 保護者引き渡しカード」の控え（ご家庭で保管ください）

② 保護者送迎車両誘導計画図（裏面）

長 子 配 布

① 児童正門から、校庭にお入りください。

② 最初のコーンで体育館の方へ進み、次に校舎向き、体育倉庫向き、校舎向きにジグザグ

に進みます。ドライブスルー方式です。

③ 事務室１で、長子のお子さんの名前を伝えます。

④ 教務で、お迎えの方の名前等を伝えてお子さんと合流します。

⑤ 職員出入口から、東へ出て、自宅へ向かいます。

百葉箱

事務室１ 教務

体育館

事務室２

児童正門 職員出入り口

事務室３

※緊急時は町道を西から東への一方通行とする。（保護者、地域に事前に周知）

生活科室 相談室 調理室

保護者送迎車両誘導計画図

児童玄関

ドライブスルー方式

グラウンド

町道